- 1 -

掛川市教育委員会規則第５号

掛川市立幼稚園保育料等徴収条例施行規則の一部を改正する規則をここに制定する。

平成２８年３月２９日

掛川市教育委員会教育長

- 1 -

掛川市立幼稚園保育料等徴収条例施行規則の一部を改正する規則

掛川市立幼稚園保育料等徴収条例施行規則（平成17年掛川市教育委員会規則第20号）の一部を次

のように改正する。

別表備考を次のように改める。

備考 この表において「年度」とは、９月１日から翌年８月31日までを１年とする保育料の減免

に係る期間をいう。

様式第１号及び様式第２号を次のように改める。

- 2 -

様式第１号（第３条関係）

保 育 料 減 免 申 請 書

年 月 日

（あて先）掛川市教育委員会

住所
申請者

氏名 ,

次のとおり幼稚園保育料（預かり保育料）の減免を受けたいので、関係資料を添えて申請しま

す。

住 所

対 象 幼 児 氏 名 続 柄

生年月日 年 月 日 性 別 男 ・ 女

幼 稚 園 名 掛川市立 組 名

減免の期間 年度 月分から 月分まで

保育料の額 円

□ 条例第４条第１項第１号（当該月のすべてを欠席した幼児の保護者）

□ 条例第４条第１項第２号（要保護者又はこれに準ずる者）
減免の理由

□ 条例第４条第１項第３号（災害による生活困窮者）

□ 条例第４条第１項第４号（上記以外の者）

証 明 欄

（民生委員） ,

（注）

１ 減免の理由の欄は、該当する項目にレ印を付けてください。

２ 減免の理由を証する書面（減免の理由が条例第４条第１項第１号による場合にあっては、

医師の診断書）を添付してください。

- 3 -

様式第２号（第４条関係）

保育料減免理由消滅届出書

年 月 日

（あて先）掛川市教育委員会

住所
届出者

氏名 ,

幼稚園保育料（預かり保育料）の減免理由が消滅したので、次のとおり届け出ます。

住 所

対 象 幼 児 氏 名 続 柄

生年月日 年 月 日 性 別 男 ・ 女

幼 稚 園 名 掛川市立 組 名

減免の期間 年度 月分から 月分まで

減 免 の 額 円

□ 条例第４条第１項第１号（当該月のすべてを欠席した幼児の保護者）

□ 条例第４条第１項第２号（要保護者又はこれに準ずる者）
減免の理由

□ 条例第４条第１項第３号（災害による生活困窮者）

□ 条例第４条第１項第４号（上記以外の者）

減免理由が消滅した日 年 月 日

消滅の理由

証 明 欄
（民生委員） ,

（注）

１ 減免の理由の欄は、該当する項目にレ印を付けてください。

２ 減免の理由を証する書面（減免の理由が条例第４条第１項第１号による場合にあっては、

医師の診断書）を添付してください。

- 4 -

附 則

この規則は、平成28年４月１日から施行する。